. PERE SABORIT BADENES 

BIBLIOGRAFIA 

LLORENS 1 RAGA, P.:. Episcopologio de la Diócesis de Segorbe
Castellón. 3 t. Madrid, 1973. 
El Códice del Compromiso de Caspe, Segorbe, 1968. 

DOCUMENTOS 

Hic continetur de vicario sedis Segobricensis et de vicario sedis 
albarrasinen sis quomodo sunt canonici et habent stalla in choro et 
vocem in caplo. ut inferius continetur in isto caplo. 

In nomine domini Amen. Noverint universi ac singuli hoc pre
seas publicum instrumentum visuri et etiam audituri, pateat evidenter 
quod, sub anno a nativitate domini m0 cccc0 tetcio, die martis intitu
lata xxlll mensis octobris, in sede segobricensis, videlicet retro chorum 
eiusdem sedis, ubi consuetum est capitulum celebrad, presentibus me 
notario publico et testibus infrascriptis personaliter constitutis, ad 
sonum campane, pro subscriptorum et aliorum negotiorum ecclesie 
expeditis sicut aliter morís estfieri ad geoerale capitulum congregatio, 
Rdo in Xto patre et domino Francisco, rniseratione divina, segobricen 
(sis et sancte marie de albarrasino ecclesiarum irtvicen canonice uni
tarum, episcopo ac venerabilibus et circunspectis viris dominis Bernardo 
Fortis, licenciato in decretis, decano, Salvatore de Gerp, archidiacono 
albarrasinensi per se et tamquam procuratorem ac procratorio nomine, 
ut dicit, venerabilis Joannis Alphonsi pecentoris (sic), Martina Petri 
de Aldana, thesaurario, Jacobo de Mirambelo, scolastico et Pascasio de 
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Couis canonisis prebendatis ecclesiarum preditarum capitulantes et 
capitulum dictarum ecclesiarum facientibus, et celebrantibus suis 
et aliorum canonicorum dictarum ecclesiarum absentium et futurorum 
norninibus, cum piures non essent, ut dixerunt, canonici in dictis 
ecclesiis qui presentibus interesse, seu ad capitulum comode convo
cari habitis et reiteratis ínter se, in dito honorabili capitulo, aliquibus 
tractatibus et parlamentis in et super infrascriptis, que comodum et 
honorem ipsarum ecclesiarurn respicere dignoscuntur. Rdus dominus 
episcopus et capitulantes predicti nominibus prevariatis verbo dixe
runt et declararum ipsorum, nemine discrepante, quod licet in eclesiis 

· supraditis, ad invicem canonice unitis, esset duodecim canonicorum 
numerus asignatus cumtatus iuratus et designatus quorum quidem 
canonicorum quilibet prebendam siveportionem taxatam ac partero 
quotidianarum distributionum et aliorum mense capituli iurium et 
obencionum equaliter recipit, et recipere consuevit, verum tamen ex 
coquina piures canonici dictarum eclesiarum eas extra, videlicet in 
curia romana, et alias suas personales faciunt et fecerunt residen
cias, sic quod vix fuerint neque sunt a quindecim annis, citra sex in 
ipsis eclesis, canonici residentes. Dicte eclesie nedum in cultis divinis 
sed etiam in auxilis et patrociniis fuerunt et remanet. viduate Etiam
que, in qualibet dictarum eclesiarum, sit una perpetua vicaria, cui 
cura inminet animarum, quoque ipsarum qualibet sit unus perpetuus, 
qui recipit, et recipere consuevit, suam prebendam et portionem 
taxatam ac partem quotidianam distribucionum et aliarum dicte 
mense capituli iurium obentionum equaliter sicut quisque unus cano
nicus de numero prenarrato. Expediebat, ut dixerunt, et valde utile 
ac neeessarium ac honorificum eisdem eclesiis videbantque dicti vicatii 
in canonicos dictarum ecclesiarum reciperentur, eligerentur et admit
terentur, ac veri ipsarum ecclesiarum canonici, una cum aliis, nomi
narentur et valerent reputari quodque eis stalla in choro . et loca in 
capitulo cum plenitudine iuris canonici assignaretur, numero duo
decim dictorum canonicorum iurato, non obstante, cui ac statutibus 
privilegiis et constitucionibus ecclesiarum predictarum et capituli 
earumdem persice (sic) aliquo non derogaretur seu preiudícium 
aliquod generaretur. Iisdem dominus episcopuset capitulum atten
dentes igitur, et plenarie informati per veras et autenticas aposto
licas litteras, apostolorum annulo impenden ti roboratas · sanctissími 
in Cristo Patris ac domini nostri, domini Benedicti, digna dei pro
videntia, PP XIII, datas avinonum xnno K1 madiy pontificatus dicti 
domini nostri pape anno quinto. Idem dominus papa, ad similem 
suplicationem predecesoris dicti domini episcopi decrevit, voluit et 
concessit quod dicti vicarii ac eorum successores, in perpetuum in 
canonicos et fratres dictarum eeclesiarum admiterentur et veri cano
nici eclesiarum hiusmodi, una cum aliis. canonicis, ipsarum nomi-
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narentur, stalla in coro et loca in capitulo, curo omni iuri (sic) canonici 
plenitudine habentes, dicto duodecim numero canonicorum numero 
jurato, non obstante, cui ac statutis, privilegiis et constitucionibus 
dictarum eclesiarum ac earum capituli noluit predicta preiudicium 
generari. Ideo dictus dominus episcopus una cum dicto honorabili 
capitulo ac de ipsius consilio voluntate et asensu gratuitis per pre
missa et aliaque animum suum racionabiliter inducerunt quamdam 
in, et super prefatis fecit, edidit et ordinavit constitucionem quam, 
presentibus dictis dominis capitulantibus et testibus infrascriptis ac 
in presencia audientia venerabilium et discretorum, ad hec specialiter 
vocatorum, legi et publicad mandavit et fecit per me dictum notarium
leguntur sub his verbis.